
Schacht

SO
Biogas

Traunsteiner Wand H=3,50m

Traunsteiner Wand H=3,50m

Leitwall h=50cm

Gärproduktlager I

Øiw= 32,00 m
Øaw= 32,42 m
Øas= 33,10 m
Hw= 8,00 m

Nachgärer

Øas= 25,70 m
Øiw= 25,00 m
Hw= 6,00 m
Hges.= 13,47 m

Fermenter

Øas= 25,70 m
Øiw= 25,00 m
Hw= 6,00 m

Hges.= 13,47 m

Silagelagerfläche

Trafo

Gaskühlung
Trockner-
Container

BHKW II

BHKW I

Trafo

Pufferspeicher

Feststoffeintrag 1

Notgasfackel

Technikraum

Technikraum
BHKW III

Container
Wärmeverteilung

Gasgebläse

Øiw= 32,00 m
Øaw= 32,42 m
Øas= 33,10 m
Hw= 8,00 m

Gärproduktlager II

Abtankplatz

Technikcontainer

landw. Unterstellhalle

landw. Unterstellhalle

Aktivkohle-
filter

Kondensat-
schacht 2

Sammelschacht

Kondensatschacht 1

Feststoffeintrag 2

SO
Biogas

Fläche für
mittelfristige 
Erweiterung

der Biogasanlage

SO
Biogas Gmk.0378 Fl.2

43

45

21

32

19

14
22

20

24

28

38
36

K
 63

16 a

18

16

38 a
38 b

38 c

34

30

37
35

31

39

29

27
23

2

33 a

33

26

4

H
sN

r.13

H
sN

r.25
H

sN
r.25

30 a

Sc
hu
by

Schuby

Gmk.0378 Fl.2

Gmk.0378 Fl.2

Gmk.0378 Fl.2

Gmk.0378 Fl.2

Gmk.0146 Fl.1

Gmk.0146 Fl.1

Gmk.0146 Fl.1

Gmk.0146 Fl.1

Gmk.0146 Fl.1

Gmk.0378 Fl.3

Gmk.0378 Fl.3

Gmk.0378 Fl.2

Gmk.0378 Fl.2

Gmk.0378 Fl.2

Gmk.0378 Fl.2

Gmk.0378 Fl.2

Gmk.0378 Fl.2

Gmk.0378 Fl.2

Gmk.0378 Fl.2

Gmk.0378 Fl.2

Gmk.0378 Fl.2

Gmk.0378 Fl.2

Gmk.0378 Fl.2

Gmk.0378 Fl.2

Gmk.0378 Fl.2

Gmk.0378 Fl.2

Gmk.0378 Fl.2

Gmk.0378 Fl.2

Gmk.0378 Fl.2

Gmk.0378 Fl.2

Gmk.0378 Fl.2

Gmk.0378 Fl.2

Gmk.0378 Fl.2

Gmk.0378 Fl.2

Gmk.0378 Fl.2

Gmk.0378 Fl.2

Gmk.0378 Fl.2

Gmk.0378 Fl.2

Gmk.0378 Fl.2

Gmk.0378 Fl.2

Gmk.0378 Fl.2
Gmk.0378 Fl.2Gmk.0378 Fl.2

Gmk.0378 Fl.2

Gmk.0378 Fl.2

Gmk.0378 Fl.2

Gmk.0378 Fl.2

Gmk.0378 Fl.2

Gmk.0378 Fl.2

Gmk.0378 Fl.2

Gmk.0378 Fl.2

Gmk.0378 Fl.2

Gmk.0378 Fl.2

Gmk.0378 Fl.2

Gmk.0378 Fl.2

Gmk.0378 Fl.2

61
2

85
3

63
4

85
5

85
6

68
3

69
6

65
4

69
10

53
4

110
7

114
6

151
4

91
5

69
9

91
6

74
8

91
7

91
8

94
1

95

77
3

105
3

188
42

188
46

47

188
48

188
53

189
9

190
2

19
0
7

192
2

170
1

105
6

110
6

82

101
1

53
5

54
6

125
5

129
2

111
5

111
9

144
6

117
5

122
1

123

124
4

33
11

17
2

3
6

3
38

3
10

3
12

3
20

240

124/2 124/3

248

250

251

188

Gmk.0378 Fl.2

Gmk.0378 Fl.2

19
12

49
8

Wallachei

Biogasanlage

Lagercontainer
       geplant

Elektrocontainer
              geplant

Abtankplatz
       geplant

Unterstand
      geplant

Notheizung
      geplant

geplante Halle

Øiw= 32,00 m
Øaw= 32,42 m
Øas= 33,10 m
Hw= 8,00 m

geplanter
Wasserbehälter

L= 100,00 m
B= 36,00 m
H= 18,00 m

geplanter
Biogasspeicher

20
0

Biogasanlage Schuby/ Dörphof 05.11.2024

Y.Clausen

Bauherr:

Plan:

Projekt:
Datum:

Kapitel-Nr./ Plan-Nr:

Maßstab:

Index Datum Art der Änderung Name

Planung:

Bearbeiter:

Blattgröße:

1:1000

Vorhaben- und Erschließungsplan
"1. Änderung des B-Plan Nr. 4"
der Gemeinde Dörphof "Biogasanlage Schuby"

große strasse 55 - 24855 jübek
fon: 0176-66559871- mail: y.clausen@plan-clausen.de

DIN A1

N

Beplantes Flurstück

Baugrenze

Grenze des räumlichen Geltungsbereiches
der "1. Änderung des B-Plans Nr. 4" der 
Gemeinde Dörphof

geplante bauliche Anlagen

ebenerdige Anpflanzungen

private Grünfläche- Schutzgrün

Unterflurhydrant

asphaltierte Verkehrsfläche

betonierte Verkehrsfläche

wassergebundene Kiestragschicht

Legende

6 5 4 3 2 1

123456

H

G

F

E

D

C

B

AA

B

C

D

E

F

G

H

GRUNDSTÜCK
Gemeinde: Dörphof
Gemarkung: Schuby
Flur: 2
Flurstück:             117/5+240+122/1

Anschrift: Schuby 18, 24398 Dörphof
Höhe üNN: OK Gelände +8,00 ü.NHN

GRUNDSTÜCKSEIGENTÜMER
Name: Jens Joost
Anschrift: Schuby 18, 24398 Dörphof


	2a-9 [VEP 1000 A1]
	1/2a-9
	6/2a-7
	3/2a-9


